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ADMINISTRACIJA

KLAIPĖDOS MIESTO ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR
TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

  Nr.  
Klaipėda

Posėdis vyko 2025-10-08 13.00-14.35 val.
Algirdas  Kamarauskas  –  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  vicemeras,  kuruojantis

aplinkosaugos sritį (komisijos pirmininkas);
Martyna  Šeputienė  –  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos  Miesto  vystymo  ir

priežiūros  departamento  Aplinkosaugos  ir  miesto  tvarkymo  skyriaus  vyriausioji  specialistė
(komisijos narė ir sekretorė);

Viktorija Jonutė – asociacijos „Klaipėdos žalieji“ narė, kraštovaizdžio architektė;
Akvilė Kančauskaitė  – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Miesto vystymo ir

priežiūros departamento Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo skyriaus vyriausioji specialistė;
Liudvika Kuzminčiūtė – asociacijos „Klaipėdos žalieji“ pirmininkė;
doc. dr. Rita Nekrošienė – želdinių ekspertė.

DARBOTVARKĖ

1. Dėl želdinių būklės vertinimo Liepojos g. 1  projektavimo metu.

1. SVARSTYTA. 1. Dėl želdinių būklės vertinimo Liepojos g. 1  projektavimo metu.
Komisija vertino želdinius pagal prašymą (reg. Nr. RS1-844), kuriame nurodomi reikalingi

kirsti  želdiniai  pagal  Vasaros  koncertų  estrados  ir  jos  teritorijos,  Liepojos  g.  1,  Klaipėdoje
kapitalinio remonto projektą (toliau – Projektas). 

Saugotinų želdinių vertinimas pateiktas lentelėje:
Eil. 
Nr.

Nr. 
plane

Rūšis
Skersmuo, 
cm

Būklė Pastabos
Išvada

1 29 Beržas 13 Kirsti
2 30 Beržas 27 Gera Nepažymėtas,  auga

greta Nr. 29. Manoma
kad  sprendiniams
labiau  trukdys  kaip  ir
Nr.  13.  Dėl  pasvirimo
kampo  ir  saugumo  jį
būtina šalinti, nes auga
greta  planuojamo
dviračių tako.

Kirsti

3 112 Juodalksnis 54+12 Patenkinama Kirsti
4 113 Juodalksnis 57+36 Patenkinama Kirsti
5 114 Pušis 49 Gera Kirsti
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6 115 Juodalksnis 55 Nepatenkinama Kirsti
7 132 Juodalksnis 41+34 Gera Kirsti
8 133 Juodalksnis 32 Gera Kirsti
9 152 Ąžuolas 36 Patenkinama Laja  silpna.  Siūloma

saugoti  koreguojant
dviračių tako padėtį. 

Išsaugoti

10 154 Alksnis
hibridinis

53 Gera Nesaugotinas. Rūšis 
neitraukta į Kriterijų* 
sąrašą.

-

11 170 Juodalksnis 44 Nepatenkinama Kirsti
12 171 Juodalksnis 43 Gera Kirsti
13 172 Juodalksnis 39 Patenkinama Kirsti
14 175 Pušis 45 Gera Kirsti
15 188 Juodalksnis 48 Gera Kirsti
16 189 Juodalksnis 54 Gera Kirsti
17 190 Juodalksnis 41 Bloga Kirsti
18 196 Juodalksnis 54 Gera Kirsti

*Kriterijai, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniems želdiniams (toliau – Kriterijai), patvirtinti
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 206 „Dėl Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir
krūmai priskiriami saugotiniems želdiniams, patvirtinimo“;
** Želdinių būklė vertinama ir želdinių atkuriamoji vertė skaičiuojama pagal Želdinių atkuriamosios vertės įkainius, 
patvirtintus Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. D1-343 "Dėl Želdinių 
atkuriamosios vertės įkainių patvirtinimo"

Komisijos  posėdyje  buvo  diskutuojama  dėl  saugotinų  juodalksnių  šalinimo  būtinybės  ir
nesaugotino trijų kamienų juodalksnio Nr. 186. Komisijos nariai mano, kad viduryje pravažiavimo
kelio augantis juodalksnis nors yra nesaugotinas, tačiau yra kaip visos įvažos akcentas, todėl turėtų
būti  ieškoma  galimybių  jį  išsaugoti.  Projektuotojas  nurodė,  kad  jis  auga  ant  pačio  įvažiavimo
vidurio,  norint  užtikrinti  tinkamą  pravažiavimo  gabaritą  autobusams  ir  kitam  sunkiasvoriui
transportui reikėtų stipriai platinti važiuojamąją dalį (autobusai turi daug platesnę „kliūčių zoną“ dėl
veidrodžių,  o  ratų  išsukimo  kliudytų  kabintų  salelę).  Šių  platinimų  sprendiniai  nebeatitiktų  ir
teritorijos  detaliojo  plano,  taip  pat  dėl  miško  ūkio  žemės  gretimybės.  Taip  pat  nepašalinus
juodalksnio nebus galima tinkamai įrengti  aptarnavimo kelio  dangų,  įrengti  pėsčiųjų ir  dviračių
tako. Palikus medžius, aplink juos reikėtų formuoti silpnesnio pagrindo dangas, kas sąlygotų šių
dangų deformacijas artimuoju laikotarpiu. 

Vertinant  brėžinyje  pateiktus  Projekto  sprendinius,  Komisijos  nariai  mato  galimybę
išsaugoti teritorijoje augantį ąžuolą Nr. 152. Tam reikėtų dviračių tako trajektoriją pakreipti arčiau
numatomos vaikų žaidimo aikštelės. Manoma, kad pašalinus kietąsias dangas aplink ąžuolą, jo lajos
gyvybingumas turėtų pagerėti. Projektuotojas su pasiūlymu sutiko.

Komisijos posėdžio metu taip pat kilo diskusija ir dėl nesaugotinų pušų žymimų Nr. 92 ir
93.  Šios  pušys  yra  estetiškai  vertingi  teritorijos  želdiniai.  Atsižvelgiant  į  siūlymą jas  išsaugoti
projektuotojai dalinai sumažino „skate park“ teritoriją.

Komisijos nariai pasiūlė įvertinti ne tik beržo Nr. 29, bet ir Nr. 30 kirtimo būtinybę. Beržas
Nr.  30  yra  stipriai  pasviręs  (>45°),  į  estrados  teritoriją.  Vykdant  statybos  darbus  yra  didelė
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tikimybė,  kad  medžio  šaknys  bus   pažeistos  net  ir  imantis  atsargos  priemonių.  Projektuotojas
papildomai numatė šio beržo kirtimą.

Komisijos nariai vienbalsiai priėmė išvadas dėl želdinių projektuojamoje teritorijoje.

Išvada: 
1. leisti  kirsti  saugotinus  želdinius  (4  beržai,  2  pušys,  15  juodalksnių)  po  statybą

leidžiančio dokumento gavimo;
2. neleisti kirsti 1 ąžuolo;
3. neprieštarauti nesaugotinų želdinių pašalinimui;
4. rekomenduoti planuoti nesaugotinus estetiškai vertingų želdinių išsaugojimą.

Komisijos pirmininkas Algirdas Kamarauskas
Sekretorė Martyna Šeputienė
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